Datum Romae, apud sanctum Petrum, XI.
Calendas Februarii, pontificatus nostri anno octavo,
Ja. (?) de Papia. P. de Bosco.
L, de Forlino. Pro A. de Porciano

Eckardus.

Bulla plumbea usitata»
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XXXIX.
Bouifacius IX. pont. Rora, literis ejusdem sed accuratioris

argumenti, atque illae Urbani VI. ao. 1383. scriptae
(vide 11. XVII. pag. 271. sqq.) Romae die 26. m. Januarii
a. 1397 datis, 25 annos valituris, itera praepositum
Moguntinensera, atque decanos, Wratislaviensem et Om¬
nium Sanctorum in castro Pragensi, universitati Pra-
genae in tuendis ejusdem juribus, reditibus et posses¬
sionibus, tanquam conservatores et judices
praesidio esse jubet.

Konifacius episcopus, servus servorum Dei, dilectis

liliis, praeposito Moguntino, et Wratislaviensi, ac

Omnium Sanctorum in castro Pragensi ecclesiarum

decanis salutem et apostolicam benedictionem.

In supremae dignitatis specula licet imme¬

riti disponente Domino constituti, dignum cense¬

mus et debitum, ut personis litterarum studiis in¬

sistentibus, per quae divini nominis et fidei ca¬

tholicae cultus protenditur, justitia colitur tam

publica quam privata, res geritur utiliter, oinnisr

que prosperitas humanae conditionis augetur, fa¬

vores gratiosos, et opportunae commoditatis auxi¬

lia liberaliter impendamus.

Sane dilectorum filiorum, magistrorum, docto¬

rum et scholarium universitatis studii Pragensis con¬

questione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi,

episcopi, aliique ecclesiarum praelati et clerici, ac

ecclesiasticae personae, tam religiosae, quam saecu¬

lares, nec non duces, marchiones, comites, barones,
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milites, nobiles et laici, communia civitatum, milver-
sitates oppidorum, castrorum, villarum et aliorum
locorum, et aliae singulares personae civitatum et
dioecesium, et aliarum partium diversarum, occupa¬
runt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca,
terras, domos, possessiones, jura et jurisdictiones,
nec non fructus, census, reditus et proventus uni¬
versitatis studii praedicti, et nonnulla alia bona mo¬
bilia et immobilia, spiritualia et temporalia, ad
magistros, doctores et scholares hujusmodi studii
communiter vel divisim spectantia, et ea detinent
indebite occupata, seu ea detinentibus praestant
auxilium, consilium vel favorem. Nonnulli etiam
civitatum, dioecesium et partium praedictarum,
qui nomen Domini in vacuum recipere non for¬
midant, eisdem magistris, doctoribus et scholari¬
bus super praedictis castris, villis et locis aliis,
terris, domibus, possessionibus, juribus, jurisdictio¬
nibus, fructibus, censibus, reditibus et proven¬
tibus eorumdem, et quibuscunque aliis bonis, mo¬
bilibus et immobilibus, spiritualibus et temporali¬
bus, ac aliis rebus ad eosdem magistros, doctores
et scholares spectantibus, multiplices molestias et
injurias inferunt ac jacturas, et alias ipsos magi¬
stros, doctores et scholares super privilegiis et
libertatibus ipsis, universitati, et studio concessis,
diversis et gravibus jacturis et violentiis affligere,
et molestare praesumunt. Quare pro parte ipso¬
rum magistrorum, doctorum et scolarium nobis
fuit humiliter supplicatum, ut, cum eis valde red-
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datur difficile pro singulis querelis ad sedem

apostolicam habere recursum, providere eis super

praemissis paterna diligentia curaremus.

Nos igitur adversus occupatores, praesumtores,

molestatores et praesumtores (sic) hujusmodi illo

volentes eisdem magistris, doctoribus et scholaribus

remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur

temeritas, et aliis aditus committendi similia prae¬

cludatur, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus : Quatenus vos, vel duo aut unus vestrum

per vos, vel alium seu alios, etiamsi sint extra

loca, in quibus deputati estis, conservatores et

judices, praefatis magistris, doctoribus et schola¬

ribus efFicacis defensionis praesidio assistentes,

non permittatis eosdein super his et quibuslibet

aliis bonis et juribus ad magistros, doctores et

scholares praedictos spectantibus ab eisdem vel

quibuscunque aliis indebite molestari, vel eis gra¬

vamina, seu damna, vel injurias irrogari, facturi

dictis magistris, doctoribus, et scholaribus, cum ab

eis, vel procuratoribus suis, aut eorum aliquo fue¬

ritis requisiti, de praedictis, et aliis personis qui¬

buslibet super restitutione hujusmodi castrorum,

villarum, terrarum et aliorum locorum, jurisdictio¬

num, et jurium, et bonorum mobilium et immo¬

bilium, redituum quoque et proventuum, et alio¬

rum quorumcumque bonorum, nec non de quibus¬

cunque molestiis, injuriis atque damnis, praesenti¬

bus et futuris, in illis videlicet, quae judicialem

requirunt indaginem summarie, et de plano sine
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strepitu et figura judicii, in aliis vero, prout

qualitas eorum exegerit, justitiae complementum;

occupatores seu detentores, molestatores, praesum-

tores et injuriatores hujusmodi, nec non contra¬

dictores quoslibet et rebelles, cujuscumque digni¬

tatis, status, ordinis vel conditionis extiterint,

quandocunque et quotienscunque expedierit, auc¬

toritate nostra per censuram ecclesiasticam, appel¬

latione postposita, compescendo, invocato ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis; non

obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii,

Papae VIII. praedecessoris nostri, in quibus cave¬

tur, ne aliquis extra suam civitatem et dioecesim,

nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra

unam diaetam a fine suae dioeceseos ad judicium

evocetur; seu, ne judices et conservatores

a sede deputati praedicta extra civitatem et dioece¬

sim, in quibus deputati fuerint, contra quoscunque

procedere, sive alii, vel aliis vices suas committere,

vel aliquos ultra unam diaetam a fine dioecesis